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REPUBLIKA E SHQIPERISE 4103? ﬁﬁ
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLOREY %ectc /e
SENATI AKADEMIK

Nr. ,]%L[q'}Prot Vloré mé, _)_3_0_%_ 2023

VENDIM
Nrly0, daté 13.07.2023

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NIt KUOTAT E PRANIMIT TE STUDENTEVE PER
VITIN AKADEMIK 2023-2024

NE mbéshtetje té nenit 38, nenit 69, pika 3 t&€ Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19, pikal, gérma f
t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, si dhe referuar shkresés sé¢ Drejtorisé sé
Edukimit t& Ciklit t& paré dhe t& dyté té studimeve nr. 1275/1 prot, daté 12.07.2023 dhe relacionit
t& Zv.Rektorit pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Institucional shkresa nr. 1340/1 prot, daté
13.07.2023, Senati Akademik né mbledhjen e tij t€ datés 13.07.2023,

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimet né kuotat e pranimit t&€ studentéve pér vitin akademik 2023-2024
sipas materialit bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Z&vendésrektori Akademik, Drejtuesit e Njésive
kryesore, Drejtoria e Edukimit e Ciklit t& I dhe t& II* t& studimit.

3. Kuotat e ndryshuara i pércillen pér miratim MAS dhe QSHA.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
Fage 1 nga 1l



Kuotat e pranimit te studenteve per vitin akademik 2023-2024 ne Universitetin ""Ismail Qemali "' Vlore

Me
tatuti M. Romé dhe | T i | Program i
Njésia Programi Cikii Forma e Kapacitet Kuota Brenda . | Shtetas té mntE.m m BN | Trensest | PROK =
Nr IAL P Studimit St ettt Prit. kol sy Nga trojet it personit | statutin e | ballkano- m dyté
L e A Ll e gisef vendt e me aftési | jetimit | egjiptiane | studimesh | studimi
1¢ kufizuar
Universiteti
"[smai Fakulteti i " & :
I laal [ Bakilicts | Finance Bachelor K.Plote 110 110 95 I | I 1 1 5 5
Qemali Ekonomise
Vloré
Universiteti
"Ismail Fakulteti i v
2 i - : Kontabilitet Bachelor K.Plote 40 40 30 1 1 1 1 1 3 2
Qemali Ekonomise
Viorg
Universiteti
3 beaill ) Bebubeat 1 g it | Bhsieier K.Plote 60 60 50 1 1 1 1 1 3 2
Qemali Ekonomise
Vloré
Universiteti
g | Memell | Bakulelf i) AAWIOEREL | g K.Plote 80 80 70 1 I I 1 1 3 2
Qemali Ekonomise Biznesi
Vloré
Universiteti
i ; F s
5 lemail. | Fakwltel T | o ioine | Bachior K.Plote 35 35 25 I I I I | 3 2
Qemali Ekonomise
Vloré
Universiteti
6 _mamw_: m,mx::o:. ! _Sm:.mx_.:.:_ Bachelor K.Plote 40 40 30 1 1 1 1 1 3 2
Qemali Ekonomise turizmi
Vloré
Universiteti
"Ismail Fakulteti i .
7 e : Finance MP K.Plote 40 40 30 1 1 1 1 1 3 2
Qemali Ekonomise
Vloré
Universiteti
"Ismail Fakulteti i st
8 i & ; Kontabilitet MP K.Plote 30 30 20 | 1 1 3
Qemali Ekonomise
Vg o -
[Uiniversiteti| 72
"Ismail ,..vmmwmmm: i| Administrim
: =, ; . 3 5 1 | 4
Qemali " | Ekonomise Publik AE HElats - 4 2 1
-~ Vloré ¢ By




Universiteti

o | Jlsmall | Pektel 1} MP K.Plote 30 30 20 _ _ I I I _ 4
Qemali Ekonomise
Vloré
Universiteti
1 _wsm.____ _umw::m:. i w_naﬁa.m_._.._o ne MP K Plote 30 30 20 i | 1 { i | 4
Qemali Ekonomise Turizem
Vlorg
Universiteti
p | lsmail 1| Fakuleti i} Ekonomiksne | p, K.Plote 37 37 30 _ I I _ I 1 I
Qemali Ekonomise Sipermarrje
Vloré
Universiteti
"Ismail Fakulteti i .
13 " . Finance MS K.Plote 40 40 25 1 1 1 1 1 5 3
Qemali Ekonomise
Vlioré
Universiteti
g || G0N | FeREG 14 - - PARR MS K.Plote 30 30 15 I ! 1 1 1 5 5
Qemali Ekonomise paluajtshme
Vloré
Universiteti
N Rt S T e MS K.Plote 35 35 25 I _ I I I i 4
Qemali Ekonomise Biznesi
Vlioré
p S Projektim dhe
Universiteti 5 .
"Ismail Fakulteti i Menaxchim |
16 o A Sistemeve MS K.Plote 33 35 25 1 1 1 1 1 1 4
Qemali Ekonomise s
= Turistike dhe
Vloré
Kulturore
Universiteti
yy | Jlsmail | Fakultsti 1] gy ik MS K.Plote 27 27 20 _ I I I I 1 I
Qemali Ekonomise
Vlorg :
TOTALI FE 734 734 A5 17 17 17 17 17 42 52
Kuota per
kandidate Persona Me Rome + | Kuota per | Kuotat per
Njesia Programi i Cikli 1 Forma e Kapacitetet Kuota Brenda me aftesi | statusin e &w\ﬁﬁm&. | Transferi | Prog. te
Nr IAL Kryesore Studimit Studimit studimit pritese giithsej vendit | Nga trojet | Te huaj |te kufizuar | jetimit | egjiptian; | - me Dyte
Universiteti] Fakulteti I 4
-~Shkencave
“TéKnike.dhe
1 Natytore Navigacion Bachelor K.Plote 45 35 25 2 0 0 4
Fakultetid
"Ismail | Shkencavé
Qemali " Teknike e_mln.u
2 Vloré Natyrore- Informatike Bachelor K.Plote 45 45 30 0 0 1 5




Universiteti

Fakulteti T

"Ismail Shkencave
Qemali " | Teknike dhe Teknologji
3 Vloré Natyrore Informacioni Bachelor K.Plote 55 55 45 i S
Universiteti| FakultetiI
"[smail Shkencave
Qemali " | Teknike dhe Shkenca
4 Vloré Natyrore Kompjuterike Bachelor K.Plote 60 60 50 _ 5
Universiteti| Takultetil
"Tsmail Shkencave
Qemali " | Teknike dhe
5 Vloré Natyrore | Inxhinieri Navale | Bachelor K.Plote 40 35 25 _ :
Universiteti| Fakulteti]
"Ismail Shkencave
Qemali " | Teknike dhe Inxhinieri
6 Vlorg Natyrore Elektrike Bachelor K.Plote 66 66 50 _ 0
Universiteti| Fakulteti [
"Ismail Shkencave
Qemali " Teknike dhe
Z Vloré Natyrore Matematike Bachelor K.Plote 50 38 25 " ,
Universiteti| Fakulteti I
"Ismail Shkencave
Qemali " | Teknike dhe | Matematiké -
8 Vloré Natyrore Fizike Bachelor K.Plote 40 25 17 i y
Universiteti| Fakulteti |
"Ismail Shkencave
Qemali " | Teknike dhe Inxhinieri
9 Vloré Natyrore Mekanike Bachelor K.Plote 66 66 50 | o
Universiteti| Fakulteti T
"Ismail Shkencave
Qemali " | Teknike dhe
LA Biolog! Bachelor K.Plote 60 40 35 0 2
Universiteti| Fakulteti
"Ismail Shkencave
Qemali " | Teknike dhe
11 Vloré Natyrore Kimi Bachelor K.Plote 30 20 15 | )
Universiteti| Fakulteti ] Master
"Ismail Shkencave :"Operacione .‘
Qemali " | Teknike dhe Industriale \
12 Vlgré——{—Natyrore Navale" MP K.Plote 33 35 20 /3 ,
Universiteti|  Fakulteti T A
/[smail |. Shkencaveé, _W
Qemali " | Teknike dhe Studime te \ 5
13 Vloré Natyrore | Avancuara Detare MP K.Plote 40 40 30 o :




Universiteti] Fakulteti]
"Ismail Shkencave | Mesuesi ne AM
Qemali " | Teknike dhe ne Lenden
14 Vloré Natyrore Informatike MP K.Plote 35 30 20 0 0 1 0 0 2 7
Universiteti| Fakulteti I | Mesuesi AM né
"Ismail Shkencave Biologji. me
Qemali " | Teknike dhe | profil minor né
15 Vioré Natyrore Kimi" MP K.Plote 35 22 14 0 0 0 0 0 ) 6
Universiteti| FakultetiT
"Ismail Shkencave | Mesuesi ne AM
Qemali " | Teknike dhe ne Lenden
16 Vlioré Natyrore Matematike MP K.Plote 30 25 20 0 0 0 0 0 2 3
Universiteti|] Fakulteti] Mesuesi né
"[smail Shkencave CLAB
Qemali " | Teknike dhe Matematiké-
17 Vloré Natyrore Fizike MP K.Plote 25 20 15 0 0 0 0 0 3 2
Universiteti| Fakulteti [
"smail Shkencave
Qemali " | Teknike dhe Shkenca
18 Vloré Natyrore Kompjuterike MS K.Plote 45 40 30 0 0 1 1 1 2 5
Universiteti| Fakulteti [
"Ismail Shkencave
Qemali " | Teknike dhe Biologji
19 Vlioré Natyrore Mjedisore MS K.Plote 35 28 20 0 0 0 0 0 3 5
Universiteti| Fakulteti ]
"[smail Shkencave
Qemali " | Teknike dhe | “Mésuesi AML
20 Vlioré Natyrore né Kimi™ MS K.Plote 20 20 15 0 0 0 0 0 3 )
Universiteti| FakultetiT
"Ismail Shkencave Progr.
Qemali " | Teknike dhe | Teknik laboratori | Profesional 2
21 Vioré Natyrore Kimik vjecar K.Plote 60 60 52 0 0 0 0 0 4 4
Universiteti| FakultetiI | Akuakulture dhe
"Ismail Shkencave higjiene Progr.
Qemali " | Teknike dhe [ produkteshte |Profesional 2
22 Vlioré Natyrore peshkimit vjegar K.Plote 60 55 51 0 0 0 0 0 2 2
TOTALI FSHTN 977 860 654 3 3 10 15 10, ————69 96
Aﬂv,ﬂ N IRISTFS N
Persona Me :QW;\MW /N_SNEE i
Njesia Programi I Cikli I Forma e Kapacitet | Shuma e Brenda me aftesi | statusin e oey dvté
Nr IAL kryesore Studimit Studimit studimit Pritese kuotave vendit | Ngatrojet | Te huaj |te kufizuar | jetimit \ mesh m\ tudimi
Universiteti <
"Ismail F_M
Qemali " Fakulteti 1 Infermieri e &
1 Vlioré Shendetit pergjithshme Bachelor K.Plote 263 263 240 0 1 0 1 o 15




Universiteti
"lsmail
Qemali " Fakulteti i
2 Vioré Shendetit | Infermieri -mami| Bachelor K.Plote 119 119 115 0 0 0 1 0 1 2
Universiteti
"Ismail
Qemali " | Fakultetii Infermieri
3 Vioré Shendetit Pediatrike MP K.Plote 17 17 17 0 0 0 0 0 0 0
Universiteti
"Ismail
Qemali" | Fakultetii Infermieri
4 Vioré Shendetit Patologjike MP K.Plote 35 35 35 0 0 0 0 0 0 0
Universiteti
"Ismail
Qemali " | Fakultetii Infermieri
5 Vloré Shendetit Kirurgjikale MP K.Plote 40 40 40 0 0 0 0 0 0 0
Universiteti
"Ismail
Qemali " | Fakultetii Shkenca
6 Vlioré Shendetit Infermierore MS K.Plote 25 25 20 3 0 0 0 0 0 2
TOTALI FSH 499 499 467 3 1 0 2 1 6 19
Me
statutin e
personit Me Romé dhe | Transferi | Program i
Njesia Programi I Cikli 1 Forma e Kapacitet Kuota Brenda Shtetas té | me aftési | statutin e | ballkano- m dyté
Nr IAL kryesore Studimit Studimit studimit Pritese gjithsej vendit | Nga trojet huaj té kufizuar | jetimit | egjiptiane | studimesh | studimi
Universitet
"Ismail Fakulteti i
Qemali " | Shkencave
1 Vloré Humane Gjuhé angleze Bachelor K.Plote 80 55 40 1 2 2 1 2 3 4
Universiteti
"Ismail Fakulteti i
Qemali " | Shkencave
2 Vioré Humane Gjuhé italiane Bachelor K.Plote 40 15 10 0 0 0 0 0 3 2
Universiteti
"Ismail Fakulteti i Mésuesi pér
Qemali " | Shkencave Arsimin Fillor
3 Vloré Humane klasa 1-V MP K.Plote 80 60 50 1 0 1 0
Univegsteti| ~
_._wz.ﬂ.m:r?@%mwy
Qemali " m:wn:&.@? Mésuesi pér
4 Vloré Humane ' Arsimin Fillor | Bachelor K.Plote 70 30 25 0 0 1 0




Universitet

"Ismail Fakulteti i
Qemali " | Shkencave Pedagogji e
5 Vioré Humane Specializuar Bachelor K.Plote 40 35 30 2
Universiteti
"Ismail Fakultetii | MP né Mésuesi
Qemali " | Shkencave né Histori-
6 Vloré Humane Gjeografi MP K.Plote 60 30 25 3
Universiteti
"Ismail Fakulteti i
Qemali " | Shkencave Histori —
7 Vloré Humane Gjeografi Bachelor K.Plote 70 25 20 3
Universitet:
"[smail Fakulteti i
Qemali " | Shkencave
8 Vloré Humane Gjuhé-letérsi Bachelor K.Plote 80 30 24 3
Universiteti
"Ismail Fakulteti i Meésuesi pér
Qemali " | Shkencave Arsimin
9 Vloré Humane Parashkollor Bachelor K.Plote 65 30 25 2
Universiteti MP né
"Ismail Fakulteti i | mésimdhénie pér
Qemali " | Shkencave | CLAB né gjuh@
10 Vloré Humane angleze MP K.Plote 80 40 30 5
Universiteti MP né
"Ismail Fakulteti i | mé&simdhénie pér
Qemali " | Shkencave | CLAB né gjuhé
11 Vloré Humane italiane MP K.Plote 35 15 10 2
Universiteti Master
"Ismail Fakulteti i profesional né
Qemali " | Shkencave Shkenca
12 Vloré Humane administrative MP K.Plote 100 60 35 20
Universiteti
"Ismail Fakulteti i Master
Qemali" | Shkencave | profesional né E
13 Viorg Humane drejté penale MP K.Plote 100 60 35 20
Universiteti
). Fakulteti i
+ ave |MSH né Pérkthim
14 Hunfing, | dhe Interpretim MS K.Plote 50 30 20 7
Universiteti ©\ Program 1
"Ismail | Fakultetf]*y Integruar I Ciklit
Qemali " | Shkencavé | & Il né Drejtési
15 Vloré Humane ¥ (5-vjegar) MS K.Plote 260 170 140 20




Universiteti

"Ismail Fakulteti i | Master shkencor
Qemali " | Shkencave | né Marrédhénie
16 Vloré Humane ndérkombétare MS K.Plote 80 80 50 0 0 0 0 10 20
Universiteti
"Ismail Fakulteti i Master i
Qemali " | Shkencave Shkencave né
17 Vloré Humane Edukim MS K.Plote 40 as 25 I 0 1 1 3 3
Master 1
Universiteti Shkencave né
"Ismail Fakulteti i Pedagogjiné e
Qemali " | Shkencave Specializuar
18 Vloré Humane Sociale MS K.Plote 83 85 60 0 0 0 0 0 25
Universiteti MP né
"Ismail Fakultetii | Udhérréfim dhe
Qemali" | Shkencave Kominikim
19 Vloré Humane Turistik MP K.Plote 80 70 55 3 0 0 2 0 8
Program Studimi
l-vjecar me
Universiteti karakter
"Ismail Fakultetii |prof."Udhérréfyes
Qemali " | Shkencave turistik pér
20 Viorg Humane rajonin e Jugut" DP K.Plote 80 70 60 3 0 1 1 0 4
Media kominikim
dhe trashégimi
kulturore me
Universiteti profile "Gazetari
"[smail Fakulteti1 | dhe multimedia"
Qemali " | Shkencave | dhe "Trashegimi
21 Vloré Humane Kulturore" Bachelor K.Plote 80 31 25 1 0 0 0 2 3
Universiteti Bachelor né
"Ismail Fakulteti i Gjuhésie
Qemali" | Shkencave Aplikuar né
22 Vloré Humane Turizé DP K.Plote 80 26 20 | 0 0 0 2 3
Universiteti MS né
"Ismail Fakulteti i | Mé&simdhénien e
Qemali " | Shkencave | Gjuhés Shqipe
23 Vloré Hiimang .. dhe Letérsisé MS K.Plote 80 46 40 1 0 0 0
/otali FSHH - 1815 1128 854 13 4 9 5
TOTALIPER U 4025 | 3221 | 2530 [ 36 25 36 39




